37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2024 года № 109
г. Калининск
О внесении изменений в постановление

администрации Калининского

муниципального района Саратовской
области от 04.12.2017 года № 1571

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 30.08.2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области Формирование комфортной городской среды», в целях обеспечения участия муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области в реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.12.2017 года № 1571 «О мероприятиях по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы» (изм. от 16.04.2021 года № 431, от 13.10.2022 года № 1333) следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте постановления цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
1.2. Приложения № 8, № 11, № 13 изложить в новой редакции согласно приложениям, № 1, № 2, № 3 соответственно.

2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Денисевич И.А.
Приложение №1
к постановлению

администрации МР

от 30.01.2024 года №109
Должностной состав

общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы»
	Председатель комиссии
	- глава муниципального района;

	заместитель председателя комиссии
	- первый заместитель главы администрации муниципального района

	секретарь комиссии

(по согласованию)
	- начальник отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района

Члены комиссии:

	(по согласованию)

(по согласованию)
(по согласованию)
	- глава муниципального образования г. Калининск председатель Совета депутатов муниципального образования г. Калининск;

- начальник ОНД и ПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам Саратовской области УНД и ПР Главного управления МЧС России по Саратовской области;

- директор МУП «Редакция газеты «Народная трибуна», главный редактор;

	(по согласованию)
(по согласованию)

	- секретарь политсовет Калининского местного отделения ВПП «Единая Россия»;

- руководитель муниципального отделения «Движения Первых» Калининского муниципального района;

	- старший инспектор отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района;

- начальник отдела по анализу информации управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района

____________________________

Приложение №2
к постановлению

администрации МР

от 30.01.2024 года №109

Должностной состав

межведомственной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области  на 2018-2024 годы»
	Председатель комиссии
	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	заместитель председателя комиссии
	- начальник управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района;

	секретарь комиссии
	- начальник отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района

Члены комиссии:

	(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

	- глава муниципального образования г. Калининск председатель Совета депутатов муниципального образования г. Калининск;

- начальник ОНД и ПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам Саратовской области УНД и ПР Главного управления МЧС России по Саратовской области подполковник внутренней службы;

- председатель (руководитель) Общественного совета;

- директор МУП «Редакция газеты «Народная трибуна», главный редактор;

	(по согласованию)

	- секретарь политсовета Калининского местного отделения ВПП «Единая Россия»;

	(по согласованию)

 (по согласованию)

 (по согласованию)

	- генеральный директор ООО «Стройкомплекс»;

- государственный инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Калининский» Саратовской области;

- заместитель председателя Калининская местная организация саратовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- начальник управления земельно-имущественных отношений администрации Калининского муниципального района;

- начальник отдела по правовому обеспечению администрации Калининского муниципального района;

- старший инспектор отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района;

- старший инспектор отдела коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта, архитектор управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района

____________________________
Приложение №3
к постановлению

администрации МР

от 30.01.2024 года №109
Должностной состав

инвентаризационной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы»

	Председатель

комиссии
	- первый заместитель главы администрации МР;

	Заместитель председателя комиссии

	- заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальник управления образования;

	Заместитель председателя комиссии
	- начальник управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района;

	секретарь комиссии
	- начальник отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	(по согласованию)

	- глава муниципального образования г. Калининск председатель Совета депутатов муниципального образования г. Калининск;

	(по согласованию)

	- начальник ОНД и ПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам Саратовской области УНД и ПР Главного управления МЧС России по Саратовской области подполковник внутренней службы;

	(по согласованию)

	- директор МУП «Редакция газеты «Народная трибуна», главный редактор;

	(по согласованию)
	- председатель Общественного совета Калининского

муниципального района;

	(по согласованию)
	- заместитель председателя Общественного совета Калининского муниципального района

	(по согласованию)
	- член Общественного совета Калининского муниципального района;

	(по согласованию)
	- директор ООО «Калининское ДРСУ №1»;

	(по согласованию)
	- генеральный директор ООО «Стройкомплекс»;

	(по согласованию)
	- государственный инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Калининский» Саратовской области;

	(по согласованию)
	- заместитель председателя Калининской местной организации Саратовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	- начальник отдела по правовому обеспечению администрации Калининского муниципального района;

	- старший инспектор отдела благоустройства управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района;

	- старший инспектор отдела коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта, архитектор управления ЖКХ администрации Калининского муниципального района

________________________________

[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10